

貸借対照表内訳表
平成30年 3月31日現在

法人名：社会福祉法人 春風会

(単位：円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
資産の部					
流動資産	353,011,281	3,298,418	356,309,699	0	356,309,699
現金預金	227,010,597	3,109,768	230,120,365	0	230,120,365
事業未収金	114,662,369	119,650	114,782,019	0	114,782,019
未収補助金	5,975,368	0	5,975,368	0	5,975,368
立替金	3,357,234	0	3,357,234	0	3,357,234
前払費用	2,005,713	69,000	2,074,713	0	2,074,713
事業区分間貸付金	0	0	0	0	0
仮払金	0	0	0	0	0
固定資産	1,260,524,622	41,997,249	1,302,521,871	0	1,302,521,871
基本財産	1,084,416,856	39,334,298	1,123,751,154	0	1,123,751,154
土地	89,896,664	13,591,380	103,488,044	0	103,488,044
建物	994,520,192	25,742,918	1,020,263,110	0	1,020,263,110
その他の固定資産	176,107,766	2,662,951	178,770,717	0	178,770,717
構築物	30,790,813	1,514,842	32,305,655	0	32,305,655
機械及び装置	1,254,724	0	1,254,724	0	1,254,724
車輛運搬具	1,872,878	0	1,872,878	0	1,872,878
器具及び備品	24,285,755	1,148,109	25,433,864	0	25,433,864
権利	382,200	0	382,200	0	382,200
ソフトウェア	0	0	0	0	0
リサイクル料	127,320	0	127,320	0	127,320
長期貸付金	280,000	0	280,000	0	280,000
退職給付引当資産	4,456,932	0	4,456,932	0	4,456,932
人件費積立資産	38,983,871	0	38,983,871	0	38,983,871
修繕積立資産	15,317,550	0	15,317,550	0	15,317,550
施設整備等積立資産	40,355,723	0	40,355,723	0	40,355,723
差入保証金	18,000,000	0	18,000,000	0	18,000,000
資産の部合計	1,613,535,903	45,295,667	1,658,831,570	0	1,658,831,570
負債の部					
流動負債	92,830,015	424,945	93,254,960	0	93,254,960
事業未払金	43,510,587	160,665	43,671,252	0	43,671,252
1年以内返済予定設備資金借入金	21,462,000	0	21,462,000	0	21,462,000
預り金	0	0	0	0	0
職員預り金	9,407,428	14,280	9,421,708	0	9,421,708
事業区分間借入金	0	0	0	0	0
賞与引当金	18,450,000	250,000	18,700,000	0	18,700,000
固定負債	123,971,932	0	123,971,932	0	123,971,932
設備資金借入金	119,515,000	0	119,515,000	0	119,515,000
退職給付引当金	4,456,932	0	4,456,932	0	4,456,932
負債の部合計	216,801,947	424,945	217,226,892	0	217,226,892
純資産の部					
基本金	75,191,584	0	75,191,584	0	75,191,584
国庫補助金等特別積立金	567,947,445	14,505,500	582,452,945	0	582,452,945
その他の積立金	94,657,144	0	94,657,144	0	94,657,144
人件費積立金	38,983,871	0	38,983,871	0	38,983,871
修繕積立金	15,317,550	0	15,317,550	0	15,317,550
施設整備等積立金	40,355,723	0	40,355,723	0	40,355,723
次期繰越活動増減差額 (うち当期活動増減差額)	658,937,783 51,034,563	30,365,222 725,360	689,303,005 51,759,923	0	689,303,005 51,759,923
純資産の部合計	1,396,733,956	44,870,722	1,441,604,678	0	1,441,604,678
負債及び純資産の部合計	1,613,535,903	45,295,667	1,658,831,570	0	1,658,831,570